

سرمقاله

حرکت به سوی وحدت ملی

کمال‌الدین بیرومند

مسائل آمریکا و سیاست تهاجمی آن علیه ایران، به اندازه کافی و واف، در نشریات و سایت‌ها و شبکه‌های اجتماعی داخلی و خارجی بررسی می‌شود. رابطه و مناسبات بحرانی آمریکا و ایران، علی رغم آنکه در طول ۴۰ سال گذشته همواره شییبی منفی داشته است لیکن تسدید تحریم ظالمانه ایران توسط رئیس جمهور فغلی قلدر آمریکا و دولت افراطی وی، منحنی مخاطره آمیزی به خود گرفته است.

شواهد و قرائن نشان می‌دهد که آمریکا زیر پوشش مقابله با خطر اتمی شدن ایران، مبارزه با تروریسم، تجهیز ایران به انواع موشک‌های بالستیک و… قصد دارد صادرات نفت ایران را به نقطه صفر برساند. با اعمال سیاست‌های ضد جمهوری اسلامی ایران، در تلاش است تا ممالکی را با خود همراه سازد.

از روند جاری اوضاع پیداست که افراطی گری علیه ایران، طی هفته‌ها و ماه‌های نه چندان دور شکل جدی تر و مخاطره آمیزی به خود می‌گیرد.

تهدات مسسکو نیز در قبال تهران همواره پایدار نبوده است و حتی اگر همکاری مسکو با تهران ، باز هم پیش برود، نمی‌توان در مورد پایداری حتمی و مستمر مسکو در این زمینه امیدوار بود. کشورهای هند و چین و ترکیه نیز همواره منافع ملک و ملت خویش را بر سایر ممالک ارجح می‌دانند.

بی تردید مسئولان کشور نביاستی با استقبال از شعار و تقلیل و احتراز از تدبیر و تعامل، خویشتن را غافل نموده و چشم به واقعیت‌های بحران آفرین دنیای سطره و چیره بیندند.

نظام سیاسی ایران، برای عبور از این واقعبت‌های تلخ اقتصادی جامعه و تنگه بزرگ سیاسی کشور، به یک انتخاب راهبردی نیاز دارد. در صورت جدی و عملی شدن تهدیدات فشار کامل اقتصادی آمریکا و انداب آن علیه ایران، پیش نیازهای نظام سیاسی برای عبور از این تنگه فراوان است که اتحاد و انسجام واقعی ملی و نیز توجه ویژه به تولید ملی، مهمترین این بشمار می‌رود که رهبری نظام هم بحق مراتب در همواره مورد تاکید قرار می‌دهد. دوم اینکه لازمه خشنی کردن سیاست ظالمانه آمریکا، گسترش مردم سالاری و تعمیق دموکراسی و برچیدن بساط تندروی ، قطبی نسگری، تنگ نظری، انتحارطلبی و خود حق پسننداری در درون وهمچنین ضمن هم‌راهی کامل ازکان حکومت با مردم، اتحاد سیاست‌های با حکمت و منطق خارجی با اعمال سیاست‌های تنش زدایی، صلح آمیز وتعامل در بیرون است.

در شرایط کنونی، بیش از پیش اصلاحات راستین اقتصادی و سیاسی و پرکردن شکاف طبقاتی و نیز شکاف دولت و ملت و حرکت به سوی اشتی ملی ضرورت دارد تا پشتوانه مشروعیت نظام ارتقا یابد. باید حقوق شهروندی، نظام موثر رقابت، انتخاباتی و حزبی و غیره تأمین شود. باید نوسازی اجتماعی و جلب مشارکت واقعی حداکثری و در خور توجه مردم در انتخابات پیش روی مجلس فراهم آید. باید رئیس جمهور و دولت و مجلس شورای اسلامی همواره صدای مردم را بشنوند و فقر و بیکاری و گرانی از جامعه رخت بندد. لشکر عظیم بیکاران جوان با تدبیر و اعمال حرکت‌های موثر اقتصادی، ایجاد امید به آینده و در نهایت رضامندی فراهم آید.

پیشگیری و رفع خطر احتمالی از جامعه، کشور و دستاوردهای نظام، که با جانفشانی امام راحل و شهدای گران سنگ و ایثار گران حاصل شده و ملت بزرگ ایران اسلامی، بارها حماسه‌ها آفریده اند، بایستی به هر طریق ممکن مثبت، در عمل به وظیفه ملی، همه ایرانیان قرار گیرد.

در صورت اتخاذ این گزینه‌های ساده، اما مطمئن و کم کردن شکاف حکومت و عموم مردم و مشخص کردن خواست عمومی ملت ایران یا سه نهاد صلح خواهی، مردم سالاری و عدت اجتماعی و افزایش چشم گیر مشارکت مردمی در انتخابات پیش رو، جامعه ایران یک بار دیگر می‌تواند ناظران بین المللی و افکار عمومی دنیا را غافلگیر نماید.

انسجام اسلامی-اقتصاد مولد، اتحاد ملی و نوسازی و عدالت اجتماعی، متاع ارزشمند گم شده، بیمه کردن کشور از هرگونه تهدیدات بحران احتمالی است.

ضروری می‌دامد ایثار دشوم در دنیایی که سیاست در خدمت اقتصاد هست و اقتصاد جهانی شده و جهانی شدن اقتصاد و بازار آزاد تعیین کننده منافع ملت ما هستند، در ایران نیز همه ضابط منصفان و صاحبان سلایق مختلف فکری، با هم بایستی بجد در خدمت اقتصاد ایرانیان باشند.

خبر

واردات گوشت با ارز نیما و بدون سود بازرگانی

با تصویب هیات وزیران و با هدف تأمین نیازهای مصرف جامعه، واردات گوشت با ارز نیما و سود بازرگانی مقرر تعیین شد.

به گزارش ایسنا به نقل از «پایگاه اطلاع رسانی دفتر هیات دولت» در جلسه امروز هیات دولت که به ریاست حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی، رئیس جمهوری برگزار شد، وزارت صنعت، معدن و تجارت موظف شد نسبت به توزیع مناسب‌تر گوشت‌های وارداتی با ارز یارانه‌ای اقدام کند.

هیات وزیران همچنین وزارت امور اقتصادی و دارایی را موظف کرد با هماهنگی وزارت جهاد کشاورزی نسبت به تسریع در مراحل ترخیص گوشت از بنادر اقدام نماید.

هیات وزیران با هدف کمک به ارتقای سطح معیشت و رفاه ساکنان مرزی و مساعدت به تثبیت جمعیت مرزنشینان در جوار مرزها به منظور امنیت پایدار مرزی، با تخفیف ۵۰ درصدی حقوق ورودی برای واردات مواد غیرخوراکی و تخفیف صد درصدی برای مواد خوراکی توسط مرزنشینان و شرکت‌های تعاونی آنها موافقت کرد. رعایت استانداردها و ضوابط دستگاه‌های ذی‌ربط و مقررات بهداشتی و قرنطینه‌ای برای کالاهای مرزبور الزامی است.

همچنین با تصویب دولت، تعدادی از اقلام فهرست ۱۳۳۹ ردیف کالاهای ممنوع ثبت سفارش برای مشمولان تسهیلات این نامه‌های سازماندهی مبادله کالا در بازارچه‌های غیر رسمی‌موقت مرزی و مولانان و کارکنان شناورهای سنتی زیر ۵۰۰ تن، مستثنی شدند.

هیات دولت در ادامه، یکی از آئین نامه‌های اجرایی قانون برنامه پنج ساله ششم توسعه کشور مربوط به تعهد تولیدکنندگان و توزیع کنندگان دام زنده، فرآورده‌های دامی و خوراک دام به رعایت ضوابط و مقررات بهداشتی را به تصویب رساند.

به موجب آئین نامه مذکور، کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی که به نحوی در امور تولید، پرورش، نگهداری، توزیع، حمل و نقل، عرضه، فروش دام زنده و نیز استحصال، تهیه، عمل آوری، جمع‌آوری، نگهداری، بسته‌بندی، حمل و نقل و توزیع فرآورده‌های دام مشأا دامی و همچنین خوراک دام فعالیت دارند، موظف به رعایت ضوابط و مقررات بهداشتی دامپزشکی اعلامی‌از سوی سازمان دامپزشکی کشور هستند.

دولت با هدف حفظ و احیای تالاب‌های کشور از طریق ایجاد ستاد ملی، هماهنگی و مدیریت تالاب‌های کشور و نیز جلوگیری از تخریب تالاب‌های کشور با تأمین حقالیه محیط زیستی آنها و اخذ جریمه از عوامل و نهادهای آلوده کننده، آئین نامه اجرایی قانون حفاظت، احیا و مدیریت تالاب‌های کشور را تصویب کرد.

براساس آئین نامه فوق، مقرر شد «ستاد ملی، هماهنگی و مدیریت تالاب‌های کشور» به‌منظور ایجاد هماهنگی در دستگاه‌های اجرایی ذی‌ربط و جلوگیری از خسارات ناشی از توسعه نامهارنگ و ناپایدار بر تالاب‌ها و تضمین کارکرد پایدار تالاب‌ها، تشکیل شود.

دستور رهبر انقلاب برای اصلاح ساختار بودجه کشور

قاضی زاده‌شامی‌درباره سخنان لاریجانی مبنی بر دستور رهبر انقلاب برای اصلاح ساختار کشور توضیحاتی ارائه کرد.

سیدامیرحسین قاضی زاده‌شامی‌درباره دستور رهبر انقلاب برای اصلاح ساختار کشور ظرف ۴ ماه آینده به خبرنگاران گفت: این دست‌سور مربوط به اصلاح ساختار کشور نیست بلکه درباره اصلاح ساختار بودجه کشور است بنابراین خبر نداشته ناقص است.

وی افزود: بعد از آنکه پیش نویس لایحه بودجه ۹۸ رد آمد، رهبر معظم انقلاب نامه ای به شورای هماهنگی اقتصادی و دولت نوشتند و ۶ بند ایراد و توصیه داشتند. بعد مسئولان گفتند «اصلاح لایحه بودجه بر این اساس زمان می‌برد چون اصلاح برخی از بخش‌ها مقدمات و کار عملیاتی می‌خواهد». رهبر معظم انقلاب فرمودند «۴ ماه به شما فرصت می‌دهم، تا جایی که می‌توانید برای ارائه لایحه بودجه ۹۸ انجام دهید، مواردی هم که فرصت نمی‌شود، به صورت لایحه اصلاحیه در اردیبهشت ماه انجام دهید».

هیچ کسی در برابر ارتکاب جرم مصونیت ندارد

دادستان تهران گفت: اینکه افرادی اعلام کنند که ما چون عضو شورای شهر هستیم یا در بانک کار می‌کنیم یا در اداره دولتی و حتی بخش خصوصی هستیم و فیلان مطلب را گفتیم، نباید تحت تعقیب قرار بگیریم، مطابق با روح قانون نیست.

به گزارش ایسنا، عباس جعفری دولت آبادی در حاشیه سنومین جلسه کمیته مبارزه با کانونفروشی با تأکید بر ضرورت ارائه اسناد و مدارک برای مبارزه با فساد، گفت: لازم است این نکته را به اطلاع عموم مردم برسانیم که رسیدگی‌های دستگاه قضائی بر اساس قانون است و هیچ کسی در برابر ارتکاب جرم مصونیت ندارد، یعنی مصونیت داشتن در برابر رسیدگی‌های قضائی نیازمند قانون است.

رئیس جمهور شعار جمهوری اسلامی ایران را خاورمیانه عاری از سلاح هسته‌ای و کشتار جمعی وجهان عاری از خشونت و افراطی گری برشمرد و تصریح کرد: حتی آمریکا هم اگر از مسیر غلط خود بر گردد، در مداخلات گذشته عذرخواهی کند و با احترام با ملت ما سخن بگوید؛ حاضریم توبه او را ببذیریم.

به گزارش ایسنا، حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی عصر چهارشنبه در دیدار سفرا و رؤسای نمایندگی‌ها و سازمان‌های خارجی مقیم تهران به مناسبت چهلمین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی‌اظهار داشت: آمریکا با همه توان به دنبال فشار و یاس آفرینی علیه ملت ایران بود، اما مردم ما متحدتر از همیشه است.

روحانی پیروزی ملت ایران را غلبه حق بر باطل و مردم‌سالاری بر استبداد توصیف کرد و فرا رسیدن چهلمین سال تحیات این انقلاب را به همه مردم ایران، ملت‌های منطقه و سراسر جهان تبریک گفت.

رئیس جمهور با بیان اینکه انقلاب اسلامی مردم ایران، کاملاً داخلی و مردمی و بدون هرگونه وابستگی به خارج بود، افزود: در شرایطی که نظام دو قطبی در اوج قدرت خود بود، ملت ایران علیه دست‌نشانده‌گان یکی از دو ابرقدرت حاکم بر جهان انقلاب کردند و بدون هیچ پشتیبانی خارجی و صرفاً پس از آن نیز شاهد چهارمین حضور توطئه بزرگ دشمنان علیه ملت ایران، یعنی اعمال تحریم‌های ناپجا و ظالمانه بودیم.

روحانی خاطر نشان کرد: آمریکایی‌ها به دلیل از دست دادن یک متحد بزرگ و پایگاه خود در منطقه تمام امکانات‌شان را در چهل سال گذشته علیه ملت ایران به کار گرفتند و البته در تمام عرصه‌های روابرویی با ملت ایران ناموفق بودند.

رئیس جمهور با اشاره به اینکه ملت ایران پس از پیروزی انقلاب اسلامی نیز همواره در برابر انواع توطئه‌های آمریکا و صهیونیست‌ها پیروز میدان بوده‌اند، تصریح کرد: اولین توطئه علیه انقلاب اسلامی‌ملت ایران در همان ماه‌های

حزب مردم سالاری به مناسبت چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی‌پایبهای صادر کرد.

به گزارش ایسنا، متن این بیانیه به شرح زیر است:

دهه مبارک فخر یادآور خاطراتی فراموش نشدنی از همبستگی ملی مردم ایران در جهت سرنوشتی نظامی‌خودکامه و مستبد است که توسعه و پیشرفت را به بهای افزایش اختلاف طبقاتی، به حاشیه راندن اسلام و نفی هرگونه انتقاد و اعتراضی در دستور کار قرار داده بود. حکومت پهلوی در مقابل خواسته‌ها و مطالبات مردمی‌که استقلال از بیگانهگان، آزادی بیان و نقد، و استقرار نظامی دموکراتیک مبتنی بسر آموزه‌های اسلام یعنی جمهوری اسلامی‌را می‌خواستند ایستاد اما زمانی صدای انقلاب ملت را شنید که به‌سیار دیر شده بود. جزیره ثبات خاورمیانه، به دلیل بی توجهی به مطالبات آنباشسته شده مردم، در یک چشم بر هم زدنی بی ثبات شد؛ مردمی‌که به تاسی از روح الله خمینی (ره) معتقد بودند پدیرانشان نمی‌توانند برای آینده آنها تصمیم‌گیری کنند و خود درباره نوع حکومت باید نظر

روحانی در دیدار سفرا و روسای نمایندگی‌های سیاسی مقیم تهران:

اروپا در اجرای تعهداتش سست و ناکارآمد عمل کرد



اول پیروزی انقلاب، تلاش برای تجزیه ایران بود و در قدم بعدی تلاش داخلی و مردمی و بدون هرگونه وابستگی به خارج بود، افزود: در شرایطی که نظام دو قطبی در اوج قدرت خود بود، ملت ایران علیه توطئه بدخواهان علیه ملت ایران جنگ ناموفق بود. سومین توطئه بدخواهان علیه ملت ایران جنگ

تحمیلی بود که در آن توطئه نیز ملت ایران پیروز شدند و پس از آن نیز شاهد چهارمین حضور توطئه بزرگ دشمنان علیه ملت ایران، یعنی اعمال تحریم‌های ناپجا و ظالمانه بودیم.

روحانی خاطر نشان کرد: آمریکایی‌ها به دلیل از دست دادن یک متحد بزرگ و پایگاه خود در منطقه تمام امکانات‌شان را در چهل سال گذشته علیه ملت ایران به کار گرفتند و البته در تمام عرصه‌های روابرویی با ملت ایران ناموفق بودند.

رئیس جمهور تصریح کرد: ملت ایران توانسته در همه شاخص‌های انسانی، علمی، بهداشتی، علوم تکمیلی، دانشگاهی، تحقیقاتی و فناوری‌های نوین به موفقیت‌های بسیار بزرگ دست یابد که قابل مقایسه با پیش از پیروزی

در فراخوان حزب مردم سالاری به مناسبت چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی مطرح شد

یک‌دل و یک‌صدا برای دفاع از ایران

کند که فاصله میان مردم و مسؤولان، همانند سال‌های اول انقلاب به حداقل برسد.

علیرغم برخی گلایه‌ها از مشکلات در جامعه بویژه مشکلات اقتصادی و معیشتی، مردم همچنان خواستار ثبات و تلاش پیگیر برای تحقق مطالبات خود هستند و با وجود تمام مشکلات، برای دفاع از نام ایران، همچون گذشته، یکدل و یکسک صدا در راهبیمایی بیست و دوم بهمن ماه حاضر می‌شوند تا یکپارچگی و اتحاد خود را در مقابل مخالفان این کشور بویژه آمریکا به‌سسرکردگی ترامپ، نشان دهند. حزب مردم‌سالاری ضمن گرامیداشت مطالبات اقشار مختلف مردم بویژه مطالبات اقتصادی و معیشتی نیستند که اگر چه برای نان انقلاب نگرند، اما برخورداری از حقوق بدیهی، حق غیر قابل انکار این مردم است.

اکنون در شرایطی وارد چهل سالگی انقلاب می‌شویم که ضرورت همبستگی ملی و افزایش اعتماد عمومی‌به مسؤولان بیش از پیش احساس می‌شود. انقلاب زمانی می‌تواند مسیر حرکت خود را با قوت و قدرت بیشتری طی

واقعیات جاری جامعه نیست و علاوه بر آن چنین تفکری می‌تواند هر گونه حرکت رو به رشد را متوقف کرد یا سرعت آن را کاهش دهد. در واقع هنوز مطالبات فراوانی باقی مانده که باید در جهت تحقق آنها بسترسازی کرد تا انقلاب اسلامی‌به تعالی نزدیکتری شود. اما این به معنای توقف و سکون نیست.

ملت ایران علیرغم مشکلات فراوان و بویژه برخی سو مدیریت‌های داخلی و تحریم‌های خارجی، همچنان پای آرمانپایخود ایستاده اما این امر به معنای نادیده گرفتن مطالبات اقشار مختلف مردم بویژه مطالبات اقتصادی و معیشتی نیستند که اگر چه برای نان انقلاب نگرند، اما برخورداری از حقوق بدیهی، حق غیر قابل انکار این مردم است.

اکنون در شرایطی وارد چهل سالگی انقلاب می‌شویم که ضرورت همبستگی ملی و افزایش اعتماد عمومی‌به مسؤولان بیش از پیش احساس می‌شود. انقلاب زمانی می‌تواند مسیر حرکت خود را با قوت و قدرت بیشتری طی

دربادار سیاری:

قطعا راهبردهای دشمن علیه کشور را با شکست مواجه می‌کنیم

دنیا عزت داریم و کشوری الهام بخش برای کشورهای آزادی بخش جهان شده ایم. رئیس ستاد ارتش در پایان گفت: امروز دشمن دو راهبرد جنگ نرم و جنگ

معاون هماهنگ‌کننده ارتش با بیان اینکه «امروز دشمن دو راهبرد جنگ نرم و جنگ اقتصادی را علیه جمهوری اسلامی‌ایران به‌کار گرفته است». تصریح کرد: قطعا این راهبرد دشمن را با شکست مواجه و از این سد نیز عبور می‌کنیم.

به گزارش ایسنا، امیر دریادار حبیبالله سیاری معاون هماهنگ‌کننده ارتش

صبح دیروز در نشست که عنوان «ثقت صمیمی‌ارتش جمهوری اسلامی‌ایران با مردم و اصحاب رسانه» در باغ موزه دفاع مقدس برگزار شد، اظهار کرد: از

پیش از پیروزی انقلاب اسلامی‌در سال ۵۷ تهدیدات دشمن نسبت به انقلاب اسلامی‌و جمهوری اسلامی‌ایران همواره مطرح بوده است؛ پیش از انقلاب اسلامی‌دشمنان به دنبال پیروز نشدن انقلاب بودند و بعد از پیروزی انقلاب نیز آنها با اتخاذ استراتژی‌هایی از جمله اختلاف افکنی قومی‌و مذهبی، ترور، مزوی کردن جمهوری اسلامی، حمله مستقیم به کشور در طیس، هشت سال جنگ و اعمال انواع تحریم‌ها و فتنه در سال‌های ۷۸ و ۸۸ و دی ۹۶ قصد شکست دادن جمهوری اسلامی‌ایران را داشتند، اما در همه این استراتژی‌ها شکست خوردند.

وی با اشاره به دستاوردهای جمهوری اسلامی‌ایران در مقابل تلاش‌های بی وقفه دشمنان برای به شکست کشاندن این نظام، خاطر نشان کرد: حفظ انقلاب، سربازآوری جمهوری اسلامی، حفظ تمامیت ارضی کشور، حفظ استقلال کشور و ارتقای جایگاه جمهوری اسلامی‌ایران در فضای بین‌الملل از دستاوردهای جمهوری اسلامی‌ایران است. ۴۰ سال گذشته است. امروز جمهوری اسلامی‌ایران بازرگر اصلی در منطقه آسی و ما به یک قدرت منطقه‌ای تبدیل شده ایم و در

آیت‌الله جوادی‌آملی:

می‌توان مشکلات کشور را با اتکا به دین حل کرد

آیت‌الله جوادی آملی گفت: قرآن کریم می‌فرماید ملتی که فقیر است مانند شخصی است که ستون فقراتش شکسته است، چنین ملتی قدرت ایستادن و مقاومت ندارد. به گزارش ایسنا، آیت الله جوادی آملی در دیدار با سئورنا ستاری معاون علمی‌و فناوری رئیس جمهور و رئیس بنیاد ملی نخبگان در بنیاد بین المللی علوم و حیاتی اسراء اظهار کرد: برخی فکر می‌کنند که انسان حیوان ناطق است، این طرز فکر باعث شد که بشر، جنگ جهانی اول و دوم را با حداقل هفتاد میلیون کشته تجربه کند و اکنون درگیر جنگ‌های نیابتی در یمن و سوریه و دیگر کشورها باشد، اما دین آمده بگوید انسان چیزی از فرشته کم ندارد.

وی تصریح کرد: باید بفهمیم چه چیزی باعث حفظ این روحیه در کشور می‌شود که آن سرباز در کوه‌های مرتفع کردستان تا پای جان برای حفظ مرز و بوم این کشور می‌ایستند و حتی حاضر است از سرما بیخ بزند، اما دست از وظیفه خود برندارد. این به خاطر داشتن روح ملکوتی است، لذا اگر ما روح ملکوتی داشته باشیم، او این بدن را به راحتی اداره می‌کند.

لوی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به وجود برخی مشکلات اقتصادی در کشور، بیان کرد: قرآن کریم می‌فرماید ملتی که فقیر است مانند شخصی است که ستون فقراتش شکسته است، چنین ملتی قدرت ایستادن و مقاومت ندارد، در جای دیگر می‌فرماید شخص و ملتی که جیبش خالی است اهل آملی، این طرز فکر باعث شد که بشر، جنگ شخص و ملتی دیگر فرشته نمی‌شود، لذا با توجه به اهمیت این مسأله، قرآن می‌فرماید اداره مال و ثروت و امام را نباید به دست افراد سفیه سپرد.

وی تأکید کرد: قطعا ما می‌توانیم مشکلات کشور را در حوزه‌های مختلف با اتکا به دین حل کنیم، لذا باید مراقب باشیم که این سرمایه ضایع نشود. دین می‌خواهد انسان با کرامت زندگی کند، حتی مزدوری در اسلام مکروه است، دین نمی‌خواهد فقط شکم انسان را سیر کند، بلکه می‌خواهد آبروی انسان محفوظ بماند، این دین هرگز اجازه نمی‌دهد نیازمند دیگران باشیم.

پنجشنبه ۱۸ بهمن ۱۳۹۷ - ۱۳ جمادی‌الثانی ۱۴۴۰ - ۷ فروردیه ۲۰۱۹ - سال هجدهم - شماره ۴۸۱۲

نسبت به هر کشوری که از ما یاری خواست از جمله عراق، سوریه، لبنان، یمن، افغانستان و قطر به یاری او شناختیم و هیچ‌گاه توقعی خاص جز کمک و تعاون به همسایگان، برادران و دوستانمان نداشتیم.

روحانی اظهار داشت: ما به خوبی در سال‌های گذشته ثابت کردیم در امضای تعهد بسیار دقیق هستیم، اما زمانی که آن تعهد را امضا کردیم، پای امضای خود می‌مانیم.

رئیس جمهور با اشاره به اینکه توافق هسته‌ای ایران با ۶ قدرت بزرگ جهان، یکی از نمونه‌های تعهد ایران اسلامی‌در سال‌های اخیر بوده است، گفت: ایران از دیگران در این تعهد دقیق‌تر، سریع‌تر و بهتر عمل کرد و هیچ یک از تعهدات خود را زیر پا نگذاشتیم و این را از آژانس بین‌المللی انرژی اتمی‌بارها و بارها به صراحت بیان کرده است.

روحانی با تأکید بر اینکه آمریکا در این آزمایش تاریخی دچار شکست، شد و امضا و تعهد خود را زیر پا گذاشت، افزود: آمریکا به دلایل واهی و بر خلاف همه مقررات، برای خود، ملت ایران، ملت‌های منطقه، شرکای ایران، شرکت‌های اقتصادی و تجاری منطقه و جهان، مشکل آفرید.

رئیس جمهور تصریح کرد: علیرغم تخلف آمریکا و اینکه

اروپا در اجرای تعهداتش بسیار سست و ناکارآمد بود، اما جمهوری اسلامی‌ایران به تعهدات خود عمل می‌کند و این به معنای آن است که اخلاق، تعهدات اخلاقی و سیاسی

برای ملت ایران بسیار حائز اهمیت است.

رئیس اظهار داشت: علیرغم اینکه امروز در منطقه سخت و مشکلی قرار داریم و زندگی می‌کنیم، اما امنیت ایران در سال‌های گذشته از بسیاری از کشورهای بزرگ جهانی و صنعتی بیشتر بوده است و در مقایسه با حوادث ناشنی در اروپا، فرانسه، انگلیس و حتی آمریکا امنیت ایران از همه این کشورها، برتر و بالاتر بوده است و این به معنای آن است که این ملت برای اهداف ملی، منطقه‌ای، انسانی و جهانی خودش همواره همه توان و تلاش خود را به کار گرفته است.

<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>

<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>				